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ABSTRAK : - Bahwa berdasarkan pertimbangan dalam rangka pemberian dan pemanfaatan insentif
pemungutan pajak daerah dan retribusi daerah sebagaiman dimaksud dalam Peraturan
Pemerintah Republik Indonesia Nomor 69 Tahun 2010 Tentang Tata Cara Pemberian dan
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah ;

- Dasar Hukum Peraturan Bupati Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945; Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetaan Undang-
Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 No 9) Sebagai Undang-Undang
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1820) Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang – Undang Nomor 8 Tahun 1965
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah Tingkat II
Tabalong dengan mengubah Undang – Undang Nomor 27 Tahun 1959 Tentang Penetapan
Undang – Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 Tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah
Tingkat II Di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756); Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6573) Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5161);

- Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemberian dan Pemanfataan
Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, Melakukan perbaikan, penyesuaian
dan pemenuhan kelengkapan atas hasil Harmonisasi Rancangan Peraturan Bupati tentang
Petunjuk Pelaksanaan Pemberian dan Pemanfataan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah, Pemberian Insentif dilaksanakn berdasarkan asas kepatutan, kewajaran dan
rasionalitas disesuaikan dengan besarnya tanggung jawab masing-masing penerima insentif
dalam mendukung dan melaksanakan Pemungutan Pajak dan Retribusi.

CATATAN : - Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 28 Januari 2022 dan
ditetapkan tanggal 27 Januari 2022.

- Penjelasan : 7 hlm.




